SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 6

EDITAL Nº 002/2021/PPGSS

RESULTADO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do processo de seleção

de Alunos Especiais em Disciplina Isolada do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da

Universidade Federal de Santa Catarina, para o primeiro semestre de 2021.

DISCIPLINA: SSO410018 Concepções e Tendências de Avaliação de Políticas Públicas

PROFESSOR/A: Vera Maria Ribeiro Nogueira

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Celina Luci Lazzari SELECIONADO

Iara Mantoanelli SELECIONADO

Maicon de Medeiros SELECIONADO

Roberta Mischiatti de Marco SELECIONADO

Silvana Antoniolli Ramos SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Adriana Aurea Mota Bueno NÃO SELECIONADO

Cláudia Burgos da Silva NÃO SELECIONADO

Cleuzi Maria da Luz NÃO SELECIONADO

Jaqueline Lima NÃO SELECIONADO

Maria das Graças Fernandes Isoppo Mathias NÃO SELECIONADO

Marília Aparecida Ponciano NÃO SELECIONADO

Patricia Tristão Abbatti NÃO SELECIONADO

Patricia Votto Gomes NÃO SELECIONADO

Sulei Sueli Merizi  NÃO SELECIONADO

Victória da Silva Soares NÃO SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 2 de 6

DISCIPLINA: SSO410026 e SSO410027 Tópicos Especiais em Política Social I e Tópicos

Especiais em Política Social II

PROFESSOR/A: Carla Rosane Bressan e Soraya Franzoni Conde

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Ana Laura Pacheco Alves SELECIONADO

Maria Fernanda Schmitt Bunn SELECIONADO

Patricia Tristão Abbatti SELECIONADO

Sabrina Suélen de Souza SELECIONADO

Vanessa Dias Espindola SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Aline Veiga NÃO SELECIONADO

Amanda Brignol de Oliveira Thomazi  NÃO SELECIONADO

Cláudia Burgos da Silva NÃO SELECIONADO

Cristiano Rodrigues Marques NÃO SELECIONADO

Daiane Mantoanelli NÃO SELECIONADO

Fernanda de Souza Moreira NÃO SELECIONADO

Jamille Saldanha Pereira NÃO SELECIONADO

Juliane dos Santos NÃO SELECIONADO

Maicon de Medeiros NÃO SELECIONADO

Maíra Ribeiro Melo NÃO SELECIONADO

Michelle do Vale Oliveira NÃO SELECIONADO

Savana de Souza Rocha NÃO SELECIONADO

Sulei Sueli Merizi  NÃO SELECIONADO

Thaís Coan Garcia NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410007 Trabalho e Teoria do Valor

PROFESSOR/A: Ricardo Lara

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Ana Paula Nunes SELECIONADO

Andressa Torinelli SELECIONADO

Franciane Fernandes Bonaldi SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 3 de 6

Gabriella Mariano Munhoz Zeneratti SELECIONADO

Márcio dos Santos Siqueira SELECIONADO

Matheus Rodrigues Lima Affonso Garcia SELECIONADO

Monique Cabral de Oliveira SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Amanda Brignol de Oliveira Thomazi  NÃO SELECIONADO

Andresa Gonçalves Teixeira NÃO SELECIONADO

Daiane Mantoanelli NÃO SELECIONADO

Daniela Pereira Zimmermann NÃO SELECIONADO

Juliane Pasqualeto NÃO SELECIONADO

Karoline Gonçalves NÃO SELECIONADO

Lucas Amorim NÃO SELECIONADO

Marília Aparecida Ponciano NÃO SELECIONADO

Nayana Carneiro Caetano Rocha Lima NÃO SELECIONADO

Rosivane Sousa dos Passo NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410028 Tópicos Especiais em Direitos Sociais I

PROFESSOR/A: Roberta Sperandio Traspadini

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Fabrício Rodrigues da Silva SELECIONADO

Flávia Fernanda Benetti Castro SELECIONADO

Laís Duarte Corrêa SELECIONADO

Paulo Roberto Martins SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Adriano Nascimento Silva NÃO SELECIONADO

Aline Ayres de Hollanda NÃO SELECIONADO

Aline Veiga NÃO SELECIONADO

Andresa Gonçalves Teixeira NÃO SELECIONADO

Celina Luci Lazzari NÃO SELECIONADO

Cleuzi Maria da Luz NÃO SELECIONADO

Cristiano Rodrigues Marques NÃO SELECIONADO

Daniela Pereira Zimmermann NÃO SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 4 de 6

Fabiana Rechembach NÃO SELECIONADO

Fernanda de Souza Moreira NÃO SELECIONADO

Flávia de Carvalho NÃO SELECIONADO

Gisllayne de Jesus NÃO SELECIONADO

Iara Mantoanelli NÃO SELECIONADO

Jaqueline Lima NÃO SELECIONADO

Juliane dos Santos NÃO SELECIONADO

Juliane Pasqualeto NÃO SELECIONADO

Karoline Gonçalves NÃO SELECIONADO

Lucas Amorim NÃO SELECIONADO

Maicon de Medeiros NÃO SELECIONADO

Márcio dos Santos Siqueira NÃO SELECIONADO

Maria das Graças Fernandes Isoppo Mathias NÃO SELECIONADO

Mariana Cândido dos Santos NÃO SELECIONADO

Marília Aparecida Ponciano NÃO SELECIONADO

Nayana Carneiro Caetano Rocha Lima NÃO SELECIONADO

Patricia Votto Gomes NÃO SELECIONADO

Roana Assis de Assis NÃO SELECIONADO

Rosivane Sousa dos Passo NÃO SELECIONADO

Savana de Souza Rocha NÃO SELECIONADO

Sulei Sueli Merizi  NÃO SELECIONADO

Thaís Coan Garcia NÃO SELECIONADO

Vanessa Dias Espindola NÃO SELECIONADO

Victória da Silva Soares NÃO SELECIONADO

Yasmin Patricia dos Santos Farias Cardoso de Barros NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410034 e SSO410040 Governamentalidade, biopoder e individualização

social e Tópicos Especiais em Direitos Humanos

PROFESSOR/A: Simone Sobral Sampaio

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Andressa Kolody SELECIONADO

Giselli Dandolini Bonassa SELECIONADO

Nayana Carneiro Caetano Rocha Lima SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 5 de 6

Rita de Cássia Almeida Souza SELECIONADO

Samuel Alves dos Santos SELECIONADO

Tarcísio Conceição Oliveira SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Adriana Aurea Mota Bueno NÃO SELECIONADO

Daniela Pereira Zimmermann NÃO SELECIONADO

Denise dos Santos NÃO SELECIONADO

Heliadora Otília Eugênio Lucas NÃO SELECIONADO

Jamille Saldanha Pereira NÃO SELECIONADO

Jaqueline Lima NÃO SELECIONADO

Juliane dos Santos NÃO SELECIONADO

Patricia Votto Gomes NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO4011000 Família, gênero e gerações: a ação profissional dos assistentes

sociais

PROFESSOR/A: Liliane Moser

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Amanda Brignol de Oliveira Thomazi  SELECIONADO

Gisllayne de Jesus SELECIONADO

Heliadora Otília Eugênio Lucas SELECIONADO

Jessica Cataneo SELECIONADO

Natasha Guabiraba dos Santos SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Adriana Aurea Mota Bueno NÃO SELECIONADO

Aline Veiga NÃO SELECIONADO

Ana Laura Pacheco Alves NÃO SELECIONADO

Andresa Gonçalves Teixeira NÃO SELECIONADO

Celina Luci Lazzari NÃO SELECIONADO

Cláudia Burgos da Silva NÃO SELECIONADO

Cristiano Rodrigues Marques NÃO SELECIONADO

Daiane Mantoanelli NÃO SELECIONADO

Denise dos Santos NÃO SELECIONADO

Jamille Saldanha Pereira NÃO SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 6 de 6

Karoline Gonçalves NÃO SELECIONADO

Maria das Graças Fernandes Isoppo Mathias NÃO SELECIONADO

Michelle do Vale Oliveira NÃO SELECIONADO

Patricia Tristão Abbatti NÃO SELECIONADO

Rosivane Sousa dos Passo NÃO SELECIONADO

Savana de Souza Rocha NÃO SELECIONADO

Silvana Antoniolli Ramos NÃO SELECIONADO

Thaís Coan Garcia NÃO SELECIONADO

Florianópolis, 14 de maio de 2021.

______________________________

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria 1436/2020/PPGSS

		2021-05-14T21:00:27-0300